brilumen

DESCRICAO

Um circulo é o reflexo da eternidade, ndo tem um comeco nem um fim. A Brilumen apresenta com
orgulho uma nova linha de luminarias circulares LED. Com uma garantia de 5 anos, a Helius foi
projetada e inspirada para fornecer uma luz ambiente completa com um difusor e perfil sem
emendas. Com um driver interno, diferentes poténcias, didmetros e tipos de colocacao, estes perfis
circulares podem ser facilmente aplicados em inimeros locais, como por exemplo, em lojas,
cinemas, museus, galerias, hotéis, restaurantes, escritorios, salas de reunioes ou de espera, etc. 0
perfil circular, Olympia pode também ser configurado com as opcdes de ON-OFF, DALI e CASAMBI.
Outras opcoes regulaveis também estao disponiveis mediante solicitacdo. A Brilumen disponibiliza
os ficheiros IES e LDT destes perfis LED para a realizacao de projetos em DIALux, prestando ainda
assisténcia técnica durante o estudo luminotécnico.

OPAL: UGR¢22
Microprismatic: UGR&19

MONTAGEM
DISTRIBUICAO DE LUZ
FONTE DE ALIMENTACAO
GARANTIA
ACABAMENTO
CONTROLO

CARATERISTICAS DO LED

Superficie

Direta

220-230V / 50-60 Hz

5 Anos

Preto Texturado, Prateado Texturado, Branco Texturado
DALI / Switch Dim, CASAMBI, ON/OFF

EFICIENCIA LUMINOSA

UP TO 172 Im/W

CRI CRI>90
VIDA UTIL 72000h Tp55
STEPS MACADAM 3 Steps MacAdam
LUMEN MAINTENANCE L90/F10
RISCO FOTOBIOLOGICO RGO
ICONOGRAFIA
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HELIUS SALIENTE CRI->90
TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - Opalino

400
400
400
400
550
550
550
550
850
850
850
850
1110
1110
1110
1110

17.3 TB, TS, TW 3000K CS, DA,
17.3 TB, TS, TW 4000K CS, DA,
24.4 TB, TS, TW 3000K CS, DA,
24.4, TB, TS, TW 4000K CS, DA,
27.6 TB, TS, TW 3000K CS, DA,
27.6 TB, TS, TW 4000K CS, DA,
41.8 TB, TS, TW 3000K CS, DA,
418 TB, TS, TW 4000K CS, DA,
54.9 TB, TS, TW 3000K CS, DA,
54.9 TB, TS, TW 4000K CS, DA,

83 TB, TS, TW 3000K CS, DA,

83 TB, TS, TW 4000K CS, DA,
97.3 TB, TS, TW 3000K CS, DA,
97.3 TB, TS, TW 4000K CS, DA,
151.5 TB, TS, TW 3000K CS, DA,
151.5 TB, TS, TW 4000K CS, DA,

SELECIONE A OPCAO PREFERIDA
CASAMBI
DALI / Switch Dim
ON/OFF

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA

Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF
NF

Cs

NF

DESENHO TECNICO

HELIUS SALIENTE CRI->90

INTERIOR

|

2751
2906
3811
4031
4388
4747
6556
7099
8781
9330
13120
13951
15565
16580
23940
25524

3000K
4000K

1925
2034
2668
2822
3072
3323
4589
4969
6147
6531
9184
9766
10895
11606
16758
17867

5231XX.0409.9CT.FI
5231XX.0409.9CT.FI
5235XX.0409.9CT.FI
5235XX.0409.9CT.FI
5231XX.0609.9CT.FI
5231XX.0609.9CT.FI
5235XX.0609.9CT.FI
5235XX.0609.9CT.FI
5231XX.0909.9CT.FI
5231XX.0909.9CT.FI
5235XX.0909.9CT.FI
5235XX.0909.9CT.FI
5231XX.1109.9CT.FI
5231XX.1109.9CT.FI
5235XX.1109.9CT.FI
5235XX.1109.9CT.FI

Preto Texturado B
Prateado Texturado TS
Branco Texturado ™
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HELIUS SALIENTE CRI->90

TABELA DE PRODUTO E ESPECIFICACOES TECNICAS - PRISMATICO

400
400
400
400
550
550
550
550
850
850
850
850
1110
1110
1110
1110

17.3
17.3
24.4
24.4
27.6
27.6
41.8

SELECIONE A OPCAO PREFERIDA

TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW
TB, TS, TW

BRILUMEN - PRODUTOS ELECTRICOS, LDA

Rua de Oliveira e Sa, Nr. 200

3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K

CASAMBI

CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF
CS, DA, NF

Cs

DALI / Switch Dim DA

ON/OFF

NF

2751
2906
3811
4031
4388
4747
6556
7099
8781
9330
13120
13951
15565
16580
23940
25524

3000K
4000K

HELIUS SALIENTE CRI->90

2201
2325
3049
3225
3511
3798
5245
5679
7025
7464
10496
11161
12452
13264
19152
20419

INTERIOR

5231XX.04P8.9CT.FI
5231XX.04P8.9CT.FI
5235XX.04P8.9CT.FI
5235XX.04P8.9CT.FI
5231XX.06P8.9CT.FI
5231XX.06P8.9CT.FI
5235XX.06P8.9CT.FI
5235XX.06P8.9CT.FI
5231XX.09P8.9CT.FI
5231XX.09P8.9CT.FI
5235XX.09P8.9CT.FI
5235XX.09P8.9CT.FI
5231XX.11P8.9CT.FI
5231XX.11P8.9CT.FI
5235XX.11P8.9CT.FI
5235XX.11P8.9CT.FI

Preto Texturado B
Prateado Texturado TS
Branco Texturado ™
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